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Obowiązkowe dostawy ziemniaków 
zabezpieczą i usprawnią 
zaopatrzenie ludności pracującej miast

W Szczecinie bawiła grupa Po niego oraz zwiedzili zamek piasto-
I przemysłu przetwórczego

WARSZAWA (PAP). W celu zabezpieczenia stałego i równomiernego 
zaopatrzenia ludności pracującej miast i przemysłu przetwórczego w 
ziemniaki, podobnie jak w roku ub.. wprowadzony został w roku bież, 
na podstawie dekretu z dnia 28 sierpnia 1952 r. obowiązek dostaw ziem
niaków z gospodarstw rolnych. Zgodnie z dekretem, obowiązkowi do
staw ziemniaków podlegają indywidualne gospodarstwa rolne, spół
dzielnie produkcyjne, Państwowe Gospodarstwa Rolne oraz inne uspołe
cznione gospodarstwa rolne.

Do dostaw ziemniaków obowiąza
ny jest właściciel gospodarstwa rol
nego, a gdy jego gospodarstwo zo
stało wydzierżawione lub jest fak
tycznie użytkowane przez inną oso
bę — dzierżawca lub użytkownik.

Wysokość obowiązkowych dostaw 
ziemniaków z indywidualnego go
spodarstwa rolnego ustaliły Prezydia 
Gminnych Rad Narodowych, w za
leżności od obszaru gruntów ornych, 
wyrażonego w hektarach przelicze
niowych, od norm obowiązujących 
w powiecie i od grupy gospodarstwa. 
W przypadku gdy właściciel, dzier
żawca lub inny użytkownik danego 
gospodarstwa rolnego użytkuje dwa 
lub więcej gospodarstw rolnych, po
łożonych w jednym województwie, 
wysokość obowiązkowych dostaw 
ziemniaków ustalono z łącznego ob
szaru gruntów ornych przez niego 
użytkowanych.

Również gdy dwie lub więcej osób 
prowadzi na danym gospodarstwie 
rolnym wspólną gospodarkę, wyso
kość obowiązkowych dostaw ziem
niaków ustalono z całego obszaru 
gruntów ornych danego gospodar
stwa.

Do obszaru gospodarstwa rolnego, 
od którego ustalono obowiązkowe 
dostawy ziemniaków, nie wlicza się 
gruntów pod uprawami zakontrak
towanymi — nasiennymi i przemy
słowo - konsumcyjnymi, wyszczegól
nionymi w rozporządzeniu Rady Mi
nistrów.

Ceny na ziemniaki konsumcyjne 
i przemysłowe, dostarczane w ra
mach dostaw obowiązkowych ze 
zbiorów 1952 r., są następujące:

Za 100 kg ziemniaków konsum- 
cyjnych punkty skupu płacą 16 zł 
20 gr, a ponadto, jeżeli ziemniaki 
konsumcyjne odpowiadają wyma
ganym standardom, dopłacają rol
nikowi jeszcze po 3 zł 55 gr za 
każde 100 kg.

Za ziemniaki przemysłowe w ra
mach obowiązkowych dostaw pła
cona będzie podstawowa cena sku
pu zł 16,20 za 100 kg i zryczałto
wana dopłata za zawartość skrobi 
(w skupie pozakontraktowym) zł 
1,50 za 100 kg. Razom więc rolnik 
otrzyma zł 17,70 za 100 kg.

Za ziemniaki dostarczane w ra
mach kontraktów, a podlegające 
zaliczeniu na poczet dostaw obo
wiązkowych, niezależ ne od dodat
ków za terminową dostawę i za
wartość skrobi zgodnie z umową 
kontraktacyjną, punkty skupu wy
płacać będą po 19 zł 75 gr za 100 
kg ziemniaków jadalnych i po 16 zł 
20 gr za ziemniaki przemysłowe.

(Ciąg dalszy na str. 2)

M/S „Batory * 
wyjeżdża do Indii

Narada 
przodujących 
nauczycieli
Niesposób wyobrazić sobie cywi

lizowanego społeczeństwa bez szkół 
i nauki szkolnej. Zapewne nikt nie 
powinien i nie może się ograniczać 
do zasobu wiadomości, które wy
niósł z ławy szkolnej, niemniej chy
ba tylko zupełnie wyjątkowo ten da 
sobie radę w życiu i w pracy zawo
dowej, kto nie posiadł usystematy
zowanych wiadomości o świecie. 
Szkoła poza tym nie tylko uczy, lecz 
wychowuje. Nie będzie przesady w 
twierdzeniu, że jaka szkoła — takie 
społeczeństwo i naród.

Duszą szkoły jest nauczyciel. Wie 
o tym każdy z nas, wiedzą o tym 
doskonale sami pedagodzy. Nauczy
cielstwo polskie, pracując w trud
nych warunkach powojennych, dało 
i daje niezliczone dowody ofiarnego 
trudu na niwie wychowawczej. Wie 
również, że. kierując umysłami i 
charakterem powierzonej sobie mło
dzieży kształtuje przyszłość narodu 
zmierzającego do ustroju pełnej 
sprawiedliwości społecznej.

Właściwie polskie nauczycielstwo 
zawsze posiadało świadomość swej 
roli. Nie zawsze jednak mogło 
ją spełniać. Za czasów rządów sa
nacyjnych, gdy około miliona mło
dzieży znajdowało się poza szkolą 
a ponad 10 tysięcy absolwentów se
minariów nauczycielskich i liceów 
pedagogicznych chodziło bez pracy, 
marnował się niejednokrotnie bez
cenny materiał ludzki, nic znajdu
jąc ujścia dla swoich szczytnych a- 
spiracji, a co gorsza przymierając 
głodem. Jakżeż inaczej dziś, w Pol
sce Ludowej! Jak we wszystkich 
dziedzinach życia, tak i w szkolnict
wie przeobrażenia społeczne i ustro
jowe spowodowały niesłychany po
pyt na siły pracownicze i bezrobot
ny nauczyciel stał się legendarnym 
mitem.
Zarazem jednak w Polsce Ludowej 
rozszerzyło się pole działania nau
czyciela. Nie ma on być i nie chce 
być tylko fachowcem, którego poza 
lekcjami i dziennikiem szkolnym 
nic nie interesuje. Otóż jak zadania 
wychowawcy-demokraty określają 
sami nauczyciele:

1) Walka o coraz wyższy poziom 
nauczania i wychowania miliono
wych rzesz młodego pokolenia, przy 
szłych budowniczych życia nasze
go narodu;

2) powszechny, czynny udział na
uczycielstwa w życiu społeczno — 
politycznym poszczególnych środo
wisk. a przede wszystkim wsi;

3) szeroko pojęte szkolenie kadr 
pedagogicznych (por. nr 32—33 
„Głosu Nauczycielskiego" za rok 
bież.).

Nawet pobieżne zetknięcie się z 
tyciem szkoły i nauczyciela wyka
zuje, że ogół naszego nauczycielstwa 
coraz lepiej realizuje powyższe po
stulaty. Szczególnie, gdy chodzi o 
udział w życiu społeczno-politycz
nym i kulturalno — oświatowym, 
podkreślić można z pełnym uzna
niem poświęcenie się i ofiarność licz
nych nauczycieli. Pracują oni na ni
wie społecznej, są niejednokrotnie 
w terenie sprężyną wielkich akcji 
o charakterze ogólnopaństwowym, 
nie zaniedbując przy tym swych co
dziennych obowiązków zawodowych. 
Przyświecają im słowa Prezydenta 

(Ciąg dalszy na str. 2)

/1/OU/Cf CfŹC4/f<f 
usprawni pracę 
przy budowie
Pałacu Kultury i Nauki

Obok robót przy budowie funda
mentów pod wysokościową część Pa
łacu Kultury i Nauki, intensywne pra 
ce trwają również przy budowie 
skrzydeł bocznych. Dotychczas poło
żono już ławy fundamentowe pod 
część pałacu przeznaczoną dla mu
zeum przemysłu i techniki oraz pod 
część przeznaczoną dla sportu i kul
tury fizycznej. Kończy się wykopy 
pod pałac młodzieży. Niebawem roz
poczęte zostaną roboty ziemne przy j 
pozostałych częściach pałacu, gdzie 
obecnie prowadzone są prace przygo
towawcze.

Budowę części wysokościowej ob 
sługują obecnie 4 dźwigi UBK i 
i dźwig portalowy. Ten ostatni do
starcza elementy i materiały dla 
wszystkich dźwigów UBK. Dla od
ciążenia jego i usprawnienia pracy, ’ 
montowany jest obecnie drugi ta- I 
ki sam dźwig, który niebawem zo
stanie uruchomiony.

Dobro Ojczyzny nakazuje katolikom 
wzmacniać Front Narodowy

Apel ogólnopolskiej konferencji duchownych 
i świeckich działaczy Zrzeszenia „Caritas" 

do wszystkich katolików w Polsce
W dniu 10 bm. odbyła się w Warszawie ogólnopolska konferencja du- 

duchownych i świeckich działaczy Zrzeszenia Katolików „Caritas", w 
której wzięło udział ponad 40 księży i osób świeckich, reprezentujących 
17 Oddziałów Wojewódzkich „Caritas". Obradom przewodniczył wice
prezes Zrzeszenia „Caritas" dr.

Pierwsze dostawy ziemniaków
dla świata pracy

Z dniem 10 bm. punkty skupu 
rozpoczęły przyjmowanie od chło
pów ziemniaków na poczet obowiąz
kowych dostaw ze zbiorów br.

Pierwsze partie ziemniaków sprze
dali chłopi z wielu powiatów woje
wództw warszawskiego, poznańskie
go, łódzkiego, gdańskiego, wrocław
skiego, koszalińskiego i szczeciń
skiego.

Ponad milion chłopów
plantatorami buraka cukrowego

Przemysł cukrowniczy postawi) przed 
sobą w tym roku poważne zadania pro
dukcyjne. Wykonanie ich uzależnione 
jest w poważnym stopniu od dostaw bu
raków cukrowych przez plantatorów. Do 
kontraktacji buraka cukrowego przystąpi
ło w roku bież, ponad 1 milion chłopów 
plantatorów, tj. o ok. 15 proc, więcej niż 
w roku ub.

Po przeprowadzeniu pomiarów 1 zlu
strowaniu plantacji buraka cukrowego, 
wypłacono plantatorom tysiące ton cukru 
tytułem drugiej raty zaliczki za zakon
traktowane buraki.

Plantatorzy buraka cukrowego, od któ
rych w poważnym stopniu zależy prze
bieg kampanii, winni dołożyć wszelkich 
starań, aby racjonalnie, z jak najmniej
szymi stratami przeprowadzić wykopki 
buraków. Winni oni przede wszystkim 
starannie ogławiać buraki i terminowo 
dostarczać je do cukrowni. Buraki mu
szą być właściwie kopcow’ane zarówno 
przez plantatorów, jak i przez cukrownie. 
Właściwe przygotowanie dostawy bura
ków zapewni plantatorom większe zyski, 
a przemysłowi cukrowniczemu pozwoli 
na osiągnięcie zaplanowanej w tegorocz
nej kampanii produkcji cukru.

Nasz największy statek oceaniczny 
M S „Batory", który niedawno odbył 
— w związku z Olimpiadą — rejs do 
Helsinek, jest już gotów do kolejnej 
podróży do Indii. Na statku dokona
no szeregu nowych usprawnień. 
Przebudowano m. in. urządzenia wen 
tylacyjne i chłodnicze, przystosowu
jąc je lepiej do pracy w gorącym kii 
macic podzwrotnikowym.

W dniu 27 września br. „Batory", 
I prowadzony przez kpt. Ćwiklińskie- 
i go, odpłynie przez Shouthampton 
Port - Said. Aden, Karachi do Bom
baju.

Większość miejsc na ten rejs jest 
już zamówiona.

STAfe POGODY
W całym kraju początkowo pochmurno 

i opady przeważnie ciągle. W ciągu dnia 
od północnego zachodu zachmurzenie 
i miejscami przelotne opady. Tempera
tura od 12 st. do 18 st. 

laków z Francji członków Towa
rzystwa Obrony Granic na Odrze 
i Nysie. Rodacy z Francji zapo
znali się m. in. z portem szczeciń
skim i inwestycjami Planu 6-let-

Największy turbozespół 
elektrowni warszawskiej ruszył przed terminem

W elektrowni warszawskiej 12 bm. 
załoga oddziału turbinowni zakończy
ła kapitalny remont największego 
turbozespołu.

Harmonogram prac przewidywał 
przeprowadzenie kapitalnego remon
tu wraz z wymianą łopatek w wirni
ku i w kadłubie do dnia 22 bm. 
Dzięki ofiarności pracowników, kapi
talny remont skrócony został o 10 
dni.

Dzięki wymianie starych łopatek 
w wirniku i kadłubie, co wykracza 
poza właściwy kapitalny remont 
turbina osiąga obecnie moc dyspo
zycyjną o 2 mw wyższą niż dotych
czas. Przyczyni się to poważnie do 
wykonania podjętego przez załogę 
elektrowni warszawskiej zobowiąza

nia — podniesienia w okresie szczytu 
jesienno-zimowego mocy dyspozy
cyjnej o 9 mw.

Cenne wydawnictwa
Nakładem „Książki i Wiedzy" uka 

zały się w broszurowym wydaniu: 
„Sojusz robotniczo - chłopski pod
stawą Frontu Narodowego" oraz pro 
gram wyborczy Frontu Narodowego.

Obie broszury stanowią cenną po
zycję dla aktywistów społecznych.

J. Frankowski.
Zasadniczy referat pt. „Katolicy 

we Froncie Narodowym" wygłosił 
prezes „Caritas" ks. A. Lemparty, po 
czym sekretarz Zrzeszenia dr. J. 
Hagmajer omówił wytyczne co do 
powiązania działalności „Caritas" z 
zadaniami Frontu Narodowego. Nad 
wygłoszonymi referatami wywiązała 
się ożywiona dyskusja, w wyniku 
której zebrani uchwalili jednomyśl
nie apel do społeczeństwa katolic
kiego, wzywający do jak najżyw
szego udziału we Froncie Narodo
wym. Tekst apelu został przesłany 
wraz z pismem Prezydium konferen
cji na ręce Przewodniczącego Ogól
nopolskiego Komitetu Wyborczego 
Frontu Narodowego, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Ob. Bolesława Bie
ruta.

Apel brzmi:
Do wszystkich Katolików
Do Wielebnego Duchowieństwa 

Przewodniczący Bundestagu 
przyjmie delegację 
Izby Ludowej NRD

Agencja ADN donosi z Bonn: Przewod
niczący zachodnio-niemiecklego Bunde
stagu, Herman Ehlers, skierował do prze
wodniczącego Izby Ludowej NRD, J. 
Dieckmanna depeszę, w której zakomuni
kował, że przyjmie delegację Izby Ludo
wej NRD w dniu 22 września br.

Jest to odpowiedź na depeszę Dieck
manna, który wezwał Ehlersa do przyję
cia delegacji Izby Ludowej NRD. Dele
gacja ma w imieniu Izby Ludowej przed
stawić pismo, zawierające propozycje, 
zmierzające do osiągnięcia porozumienia 
w sprawie zjednoczenia Niemiec, jako 
demokratycznego, pokojowego i niezależ
nego państwa, a także w sprawie udzia
łu Niemiec w zawarciu traktatu pokojo
wego oraz w sprawie przeprowadzenia 
ogólnoniemieckich, wolnych wyborów. 
Delegacja Izby Ludowej została również 
upoważniona do omówienia sprawy wy
słania przedstawicieli NRD 1 Niemiec za
chodnich do uczestniczenia w konferencji 
czterech mocarstw, jak również utworze
nia komisji dla zbadania warunków prze
prowadzenia wolnych wyborów w całych 
Niemczech.

wski i inne zabytki historyczne i 
kulturalne.

Na zdjęciu: Polacy z Francji 
przed Teatrem Współczesnym i 
Muzeum Morskim. (Foto — CAF)

Do Wielebnych Zgromadzeń Za
konnych
Do świeckich działaczy katolickich 
Do pracowników zakładów i biur 
Zrzeszenia „Caritas"
My, zebrani w dniu 10 września 

1952 r. na ogólnopolskiej konferen
cji duchowni i świeccy działacze 
Zrzeszenia Katolików „Caritas", po 
szczegółowym zapoznaniu się z Pro
gramem Wyborczym Frontu Narodo
wego

stwierdzamy, żt
Program Wyborczy Frontu Naro

dowego jest programem wszechstron 
nogo rozwoju społecznego i kultural
nego naszej Ojczyzny i podniesienia 
jf: potencjału gospodarczego.

Program ten, przez pracę wszyst
kich obywateli, przyniesie poprawę 
warunków bytu wszystkich Pola
ków, mobilizując całość zdrowych 
sił narodu do jednolitego, wspólnego 
wysiłku dk rozwoju narodu pol
skiego.

Program Frontu Narodowego 
realizuje najszczytniejsze tradycje 
polskiej myśli politycznej i wzmac 
nia wkład narodu polskiego do 
wielkiej rodziny narodów walczą
cych o pokój i postęp na całym 
świecie.

Program Frontu Narodowego 
jest jednocześnie zdecydowaną od
powiedzią wszystkim przeciwni
kom sprawy pokoju i postępu, si
łom, które pod dyktandem impe
rializmu anglosaskiego chciałyby 
rozniecić pożar nowej wojny świa
towej i oderwać od Polski Zięroie 
Zach-.lnie.
kie będziemy szczędzić wysiłków 

w kierunku jednoczenia i mobilizacji 
psychicznych i fizycznych sił Narodu 
dla realizacji wspólnych nam wszyst 
kim celów, dla budowy szczęścia i 
rozkwitu naszej Ojczyzny.

Postanawiamy upowszechnić Pro
gram Frontu Narodowego wśród 
najszerszych mas społeczeństwa ka
tolickiego miast i wsi.

Wzywamy wszystkich katolików 
duchownych i świeckich, wszyst
kich naszych pracowników, siostry 
zakonne do jak najżywszego u- 
działu w akcji propagującej wy
tyczne Frontu Narodowego i do 
osobistego wkładu pracy, każdy w 
zakresie swoich obowiązków, w 
praktyczną realizację zasad Fron
tu Narodowego.
Za jednością narodu — wszyscy 
katolicy!

t
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Spisek podżegaczy wojennych rozbije się 
o solidarność światowego obozu pokoju

Wczoraj-złączeni we wspólnej walce z faszyzmem 
dzis-zjednoczeni na froncie walki o pokój 

Fragmenty przemówienia Przewodu. Żarz. Gł. ZBoWiD 
gen. Jóźwiaka-Witolda

Przewodniczący Zarządu Gł. ZBoWiD 
— gen. Jóźwiak - Witold witając w 
imieniu członków Związku zagranicznych 
towarzyszy walki powiedział m. in.:

„Nasi członkowie Związku, którzy 
wczoraj walczyli o niepodległość Ojczyz
ny, b. więźniowie polityczni, którzy prze
żyli straszną gehennę Oświęcimia, Maj
danka, Treblinki, Mauthausen, Buchen- 
waldu, Oradour i wiele innych obozów 
i kaźni faszystowskich — polecili mi 
przekazać Wam zapewnienie, że więzy 
przyjaźni, jakie zostały nawiązane w 
strasznych latach wojny, w obozach fa
szystowskich i więzieniach są dziś nie
mniej silne niż były wczoraj. Jeżeli 
wczoraj łączyła nas wspólna walka z fa
szyzmem hitlerowskim, wspólna walka o 
wolność — to dziś łączy 1 Jednoczy nas 
wspólna walka o pokój, o pokojowe 
współżycie i rozwój narodów.

Niech hasło nasze: „Zagrodzimy dro
gę faszyzmowi amerykańsko-hltlerow- 
skiemu", „Nigdy więcej Oświęcimia, 
Treblinki, Rawensbrtlck, Dachau, Maj
danka" — stanie się hasłem naszej co
dziennej pracy 1 walki.
Czołówka faszystowska została zmiaż

dżona, a jeden z hersztów tej bandy — 
Hitler, popełnił samobójstwo. Ale nie 
wiele czasu upłynęło i imperialiści całego 
świata na czele ze swym nowym hersz
tem — imperializmem amerykańskim 
xnów podjęli dalsze próby podbojów gra
bieżczych, wojen i mordów niewinnej 
ludności.

W Europie zaczęto od łamania uchwał 
poczdamskich, aby zaraz potem organizo
wać „pakty atlantyckie", zawierać „ukła
dy ogólne", tworzyć tak zwane „armie 
europejskie". Korea stała się wstępem — 
poligonem, jak twierdzą amerykańscy 
ludobójcy — do dalszych agresywnych 
kroków wojennych.

Błyskawiczne zwycięstwo, o którym 
marzyli imperialiści amerykańscy, nie 
tylko nie udało się, ale napastnicy otrzy
mali odpowiednią nauczkę, że nie można 
bezkarnie napadać narodów miłujących 
pokój.

Jednakie krwiożerczy imperializm ame
rykański przygotowuje nowe plany wo
jenne, organizując bloki agresji na 
Wschodzie i na Zachodzie, zwalnia zbrod
niarzy wojennych, generałów faszystow
skich w Niemczech Zachodnich i Japonii, 
8 na ulicach Berlina Zachodniego, na uli
cach Bonn w taikt pruskiego werbla ćwi
czą nowe oddziały Wehrmachtu, dowo
dzone przez morderców milionów matek 
i dzieci.

Kruppy 1 Schachty znowu współdzia
łają z Morganami, Fordami, Rockefel
lerami — amerykańskimi przedstawi
cielami trustów i monopoli w przygoto
waniach do nowej rzezi światowej, 
podsycając szowinistyczne i rewizjoni
styczne nastroje przeciwko Polsce Lu
dowej, przeciwko naszym granicom na 
Odrze i Nysie, przeciwko granicy świa
towego pokoju.
„Układ ogólny" — to spisek wojenny 

a mery kańsko-hitlerowski, który zagraża 
pokojowi świata.

Solidarna i zdecydowana walka wszyst
kich ludzi miłujących pokój pokrzyżuje 
jednak imperialistyczne plany 
czy wojennych.

W planach amerykańskich, w 
Waniach do wojny poważne 
mogą mieć Niemcy zachodnie. ___
ludobójcy amerykańscy przeliczą się w 
swoich zamiarach. Wielki Stalin jeszcze 
w toku toczącej się II wojmy światowej 
powiedział:

„Hitlerzy przychodzą 1 odchodzą, a 
naród niemiecki, państwo niemieckie 
zostaje".
Wywalczenie demokratycznego i naro

dowego wyzwolenia spod ucisku okupa
cyjnego wzięła na siebie niemiecka klasa 
robotnicza pod kierownictwem jej rewo
lucyjnych partii SED i KPD.

Walka o zjednoczone, wolne, pokojo
we i demokratyczne Niemcy rozpoczęła 
się już nazajutrz po zakończeniu dru
giej wojny światowej. Historyczne zwy
cięstwo Armii Radzieckiej nad armiami 
hitlerowskimi stworzyło podstawy do 
tej walki, umożliwiając również naro
dowi niemieckiemu demokratyczne 
odrodzenie".
Omawiając następnie sukcesy państw 

budujących nowe życie — socjalizm i ko
munizm, mówca stwierdza:

„Cały świat widzi, jak wyrastają w

Związku Radzieckim wielkie budowle 
komunizmu.

Równolegle z przeistaczaniem przyrody 
w Kraju Rad rozwija się gigantyczny 
przemysł, budownictwo mieszkaniowe — 
strzelają w niebo potężne wieżowce, pod
nosi się z dniem każdym dobrobyt pra
cujących, rozwija się nauka, oświata i 
kultura.

Narody Związku Radzieckiego w dniu 
5 października 1952 roku przeżyją jeszcze 
jeden piękny dzień w swojej historii — 
na ten właśnie dzień został zwołany 
Zjazd Wszechzwiązkowej Komunistycznej 
Partii (bolszewików).

Zjazd ten będzie miał ogromne zna
czenie dla narodów Związku Radziec
kiego, będzie on również wielkim wy
darzeniem o olbrzymiej wadze między
narodowej.

Związek Radziecki, promieniując swo
ją potęgą socjalistyczną stał się, pod 
przewodem Wielkiego Stalina — Cho
rążego Pokoju, potężnym bastionem 
i ostoją pokoju światowego.
Obok potężnego Związku Radzieckiego, 

korzystając z doświadczeń i braterskiej 
pomocy Związku Radzieckiego, rozwijają 
się kraje demokracji ludowej, budując 
swoje piękniejsze życie.

W ogólnym froncie obozu bohatersko 
walczącego o pokój, o socjalizm — lep
sze jutro ludzkości, kroczy nasza piękna 
budująca sdę Ojczyzna.

Odbudowaliśmy naszą gospodarkę, budu- 
dujemy nowy przemysł, przebudowujemy 
naszą wieś, z zacofanej czynimy ją wsią 
nowego typu, wsią rozwoju i postępu.

Dźwigają się z gruzów nasze miasta 
i wsie, rosną giganty naszego przemysłu, 
rośnie nasza nowa, ludowa młodzież. 
Podwoje szkół powszechnych, średnich 
i wyższych stanęły otworem dla naszej 
młodzieży.

Rośnie nasza robotniczo-chłopska Inte
ligencja, Inżynierowie, technicy, uczeni 
i artyści.

Naród nasz pod kierownictwem Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i 
jej Przewodniczącego prezydenta Bole
sława Bieruta, w szerokim Froncie Na
rodowym kroczy od zwycięstwa do 
zwycięstwa, a 26 października 1952 roku 
pójdzie do urn wyborczych pod hasta
mi, które łączą dziś wszystkich ludzi 
pracy — pod hasłami walki o wypeł
nienie Planu 6-letniego, walki o socja
lizm, walki o pokój.
Imperialiści międzynarodowi nienawi

dzą naszych osiągnięć i naszego budow
nictwa, nie mogą znieść tego, że jeste
śmy wolnymi narodami, budującymi no
we, piękniejsze i szczęśliwsze życie. Nie 
mogą znieść tego, że w naszej Ojczyźnie 
i w krajach demokracji ludowej istnieje 
głęboka troska o człowieka i głęboka mi
łość do niego, nie mogą znieść tego, że 
w krajach przez nich rządzonych rosną 
siły postępu w walce o pokój i wolność. 
To wymaga od nas członków wszy
stkich związków Międzynarodowej Fede
racji uczestników Ruchu Oporu i ofiar

faszyzmu zwiększenia czujności.
Pokrzyżowanie planów agresji, losy 

narodów ,losy pokoju i obrona zdobyczy 
demokratycznych, zagrożonych przez 
agresywne posunięcia amerykańsko-hitle- 
rowskich faszystów — zależą od nas sa
mych, od wszystkich ludzi miłujących 
pokój. Solidarna walka kiasy robotniczej 
i mas ludowych, solidarna walka wszyst
kich byłych kombatantów, wszystkich pa
triotów o lepszą przyszłość swojej Oj
czyzny, przeciw wojnie, przeciw podże
gaczom wojennym, może 1 powinna po
krzyżować plany wojenne agresorów.

Nie możemy spokojnie z założonymi 
rękami czekać na pokój — szczególnie 
my bojownicy, którzy najbardziej gorzko 
doświadczyliśmy tego, czymAes: faszyzm 
1 jego zezwierzęcenie. —

Powinniśmy stać się nie tylko żywym 
przykładem, ale gorejącą pochodnią, 
która wzniecać będzie we wszystkich 
mózgach 1 sercach nienawiść do wojny, 
nienawiść do wszystkiego co jest złe, 
do wszystkiego, co zagraża wyniszcze
niem ludzkości.
Biuro Międzynarodowej Federacji 

Uczestników Ruchu Oporu (FIR) na 
swych posiedzeniach we Wiedniu i Pra
dze, poświęconych realizacji uchwał 
ostatniej sesji Światowej Rady Pokoju, 
zdecydowało przeprowadzić przez krajo
we sekcje Ruchu Oporu 'akcję przeciwko 
groźbie nowej wojny, przeciwko stosowa
niu faszystowskich metod w krajach 
paktu atlantyckiego, przeciwko ratyfi
kacji 1 wejściu w życie „układu ogólne
go" i innych układów agresji.

Bojownicy Ruchu Oporu i ofiary faszyz 
mu, wszyscy patrioci, którzy dla urato
wania swoich narodów i krajów od faszy
stowskiego barbarzyństwa, poświęcaliście 
swe życie — wzmacniajcie walkę przeciw 
remllltaryzacjl Niemiec Zachodnich, 
przeciw rosnącym budżetom wojennym, 
spadającym swym ciężarem na barki mas 
pracujących, przeciwko okupacji krajów 
ojczystych przez wojska amerykańskie 
i zakładaniu wojskowych baz lądowych 
i lotniczych, o wolność, niezawisłość na
rodową, o pokój, o piękne życie poko- 
leń, o wypełnienie woli i testamentu po
ległych braci, o to, by nigdy więcej nie 
powtórzyła się zbrodnia wojny, zagłady 
i zniszczeń, o prawo każdego człowieka 
do szczęśliwego i wolnego życia.

Żądajcie natychmiastowego zaprzestania 
wojny w Korei. Bojownicy Ruchu Oporu, 
byli więźniowie, uratowani dzięki boha
terskiej Armii Radzieckiej od śmierci w 
obozach hitlerowskich, mężczyźni i ko
biety, starcy 1 dzieci -• żądajcie, bv ci 
wszyscy, którzy stosują broń bakteriolo
giczną wbrew umowom międzynarodo
wym. zostali oddani pod sąd narodów 
1 osądzeni jako zwyrodniali wrogowie 
ludzkości.

Bojownicy Ruchu Oporu, byli więźnio
wie obozów śmierci — żądajcie zwołania 
konferencji czterech mocarstw dla roz
wiązania sprawy niemieckiej.

Członkowie Ruchu Oporu, byli więź
niowie obozów śmierci — zacieśniimy 
mocniej więzy solidarności, zewrzyjmy 
mocniej nasze szeregi w walce przeciw-, 
ko zbrodniarzom i podżegaczom w len- 
nym, wnieśmy nasz zapał patrio ez- 
ny do walki o pokój, o postęp i szczę
ście naszych narodów, o szczęście na
szych matek, dzieci I ojców, sióstr 
1 braci, o lepsze jutro całej ludzkości.

Pracownicy służby rolnej pow. Inowrocław 
wzywają do podjęcia zobowiązań 
dla poparcia programu wyborczego Frontu Nirodowego

„Poprzemy program wyborczy Frontu Narodowego czynem produkcyj
nym, uczcimy czynem XIX Zjazd p artii budowniczych komunizmu" — 
jak Polska długa i szeroka rozbrzm iewają te słowa na niezliczonych 
masówkach w kopalniach, hutach, fabrykach w mieście i na wsi.
Cenne zobowiązania podjęli m. in. " 

stalownicy huty im. Bolesława Bie-j 
ruta, którzy postanowili przeprowa- i 
dzić 88 szybkościowych i 12 zy- 
spieszonych wytopów, budowniczo
wie rurociągu Łódź — Pilica prze
prowadzą we wrześniu 2,5 km wyko
pu do ułożenia rur, cementownia 
Odra da ponad plan 500 ton klinkie
ru, a załoga kopalni „Czerwona 
Gwardia" ma dać we wrześniu i paź
dzierniku 3 tys. 400 ton węgla ponad 
plan. „

H

podżega-

przygoto- 
znaezenie 

Jednak

Obowiązkowe dostawy ziemniaków

Narada przodujących
(Dokończenie ze str. 1)

Bieruta, który na III Zjeździe 
Nauczycielstwa Polskiego roku ubie
głego tak określił nasz ideał wy
chowawczy: „Musimy wychować 
człowieka, który jest współuczestni
kiem w walce o przebudowę świata, 
gorącym patriotą miłującym swój 
naród, ofiarowującym mu cały swój 
młodzieńczy zapał i uzdolnienia, ca
łe swe serce i wszystkie swoje si
ły".

Ogólnokrajowa Narada Przodują
cych Nauczycieli w Warszawie sku
pi w dniu dzisiejszym tych spośród 
naszych wychowawców, którzy po
szczycić się mogą dużymi osiągnię
ciami w społecznej i zawodowej 
pracy. Jej uchwały będą nie
wątpliwie bodźcem dla ogółu nau
czycielstwa polskiego, aby uspraw
nić jeszcze bardziej metody wycho
wawcze i dydaktyczne, powiązać się 
jeszcze silniej z nurtem przemian 
politycznych i społecznych i wresz
cie roztoczyć lepszą opiekę nad mło
dymi kadrami nauczycielskimi.

Społeczeństwo polskie oczekuje po 
Ogólnokrajowej Naradzie Przodują
cych Nauczycieli rezultatów' waż
kich dla życia szkoły, młodzieży i 
całego narodu.

Zw.

(Dokończenie ze str. 1)
Terminy wykonania obowiązko

wych dostaw przez poszczególne go
spodarstwa rolne ustalone zostały 
przez Prezydia Gminnych Rad Na
rodowych.

Od obowiązku dostaw ziemniaków 
zwolnione są gospodarstwa rolne, 
posiadające mniej niż 1 ha przelicze
niowy gruntów ornych. Gospodar
stwa rolne o obszarze gruntów or
nych poniżej 2 ha przeliczeniowych 
zwalnia się od dostaw obowiązko
wych, jeżeli użytkownik gospodar
stwa ma powyżej 60 lat, jest trwale 
niezdolny do pracy, a w gospodar
stwie rolnym nie ma członka rodzi
ny w wieku ponad 14 lat, zdolnego 
do pracy, lub też gdy użytkownik 
gospodarstwa odbywa służbę woj
skową, a w gospodarstwie prócz jed
nej kobiety nie ma członków rodzi
ny w wieku ponad 14 lat, zdolnych 
do pracy.

Gospodarstwa o obszarze gruntów 
ornych poniżej 3 ha przeliczenio
wych zwolnione są od obowiązku 
dostaw ziemniaków, jeżeli użytkow
nikiem tego gospodarstwa jest osad
nik rybacki, zatrudniony w uspo
łecznionym przedsiębiorstwie poło
wów morskich.

Z odłogów, przydzielonych do za
gospodarowania po wejściu w życie 
uchwały Prezydium Rządu z dnia 
5 kwietnia br., indywidualni gospo
darze i spółdzielnie produkcyjne

Chcesz w październiku 
punktualnie i regularnie 
otrzymywać „IKP“?

PAMIĘTAJ, 
aby w porę opłacić 

prenumeratę!
Przyjmują ją 
WSZYSCY 
listonosze

i WSZYSTKIE 
Agencje Pocztowe 

do dnia 
15 września.

zwolnieni są od obowiązkowych do
staw ziemniaków w roku pierwszego 
zbioru. Zwolnienia te jednak stosu
je się wtedy, jeżeli zawarta została 
z Prezydium Gminnej lub Miejskiej 
Rady Narodowej pisemna umowa o 
przydzieleniu odłogów do zagospoda
rowania i gdy grunty własne gospo
darstwa uprawiane są w całości. 
Również gospodarstwa rolne, przy 
dzielone w ramach akcji osiedleńczej 
1952 r. oraz gospodarstwa przydzie
lone osiedleńcom z terenów objętych 
wymianą odcinków granicznych, 
zwolnione są od obowiązku dostaw 
ziemniaków w roku ich przydziele
nia i w roku następnym.

W przypadkach gospodarczo uza
sadnionych rolnik może wywiązać 
się z obowiązku dostaw ziemniaków 
w innych produktach rolnych wed
ług następujących zamienników: 100 
kg zboża za 400 kg ziemniaków, lub 
1 kg żywca trzody chlewnej za 15 kg 
ziemniaków. ~' 
żywca mogą 
ziemniaki.

Ziemniaki, 
umów kontraktacyjnych, zalicza się 
na poczet dostaw obowiązkowych.

Dekret o obowiązującej dostawie 
ziemniaków przewiduje w stosunku 
do opornych i opieszałych sankcje 
karne.

Rolnicy, którzy z ważnych wzglę 
dów nie mogą częściowo lub nawet 
w całości wywiązać się z obowiąz
ku dostaw ziemniaków, mogą wno 
sić odwołania w terminie 30 dni 
od daty doręczenia zawiadomienia 
o wysokości dostaw. Odwołania 
te należy składać za pośrednic
twem Prezydium Rady Narodo
wej, która wydała zawiadomienie, 
do Prezydium Rady Narodowej 
wyższej instancji, np. za pośred
nictwem prezydium Gminnej Ra
dy Narodowej do Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej. W 
przypadku, gdy odwołanie zostanie 
uwzględnione, część dostawy ziem
niaków, o jaką zmniejszono zobo
wiązanie, zalicza się na poczet 
obowiązkowych dostaw ziemnia- : 
ków w roku następnym. Zaległe 
dostawy obowiązkowe ziemniaków 
z r. 1951 wlicza się do obowiązko
wych dostaw r. 1952.

Również inne rodzaje 
być zamieniane na

dostarczone w ramach

*
BYDGOSZCZ. W ogólnokrajowy 

nurt współzawodnictwa dla popar
cia czynem programu wyborczego 
Frontu Narodowego i uczczenia XIX 
Zjazdu WKP(b) włączyli się pracow
nicy służby rolnej pow. Inowrocław 
w woj. bydgoskim, agronomowie, 
zootechnicy, lekarze weterynarii, me 
lioranci — pracownicy Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
PRN w Inowrocławiu oraz instrukto 
rzy gminni.

Donosząc o tych zobowiązaniach 
Prezydentowi Bierutowi pracownicy 
służby rólnej pow. inowrocławskie
go stwierdzają, że rolnicy powiatu 
osiągnęli w roku bieżącym przecięt
nie o 1.25 q z ha zbóż więcej niż w 
roku ubiegłym, że pogłowie trzody 
chlewnej wzrosło o 16 proc, (w tym 
macior o 26 proc.), a pogłowie owiec 
o 12 proc. — w stosunku do roku 
ubiegłego oraz, że plan kontraktacji 
rzepaku ozimego wykonano w 117 
proc.

W celu dalszego podniesienia 
produkcji rolnej i ulepszenia wy
ników produkcyjnych w gospo
darce chłopskiej indywidualnej 1 
zespołowej, służba rolna zobowią
zała się przede wszystkim uspraw
nić metody pracy z gromadami 
przez rozszerzenie doświadczeń z 
gminy Rojewo, w której, z inicja
tywy i przy stałej pomocy służby 
rolnej, przodujący chłopi — mi
strzowie urodzaju — objęli bezpo
średnią opiekę nad najbliższymi 
5—10 gospodarzami, pomagając im 
w uzyskaniu wyższych plonów. 
Jednocześnie pracownicy służby 

rolnej zapewnią systematyczną i ope 
ratywną pomoc poszczególnym gro
madom w podejmowaniu i termino
wym wykonaniu podjętych na ze- 
braniach gromadzkich zobowiązań 
produkcyjnych, współdziałając z 
ZSCh i przodującymi chłopami.

Donosząc Prezydentowi Bieruto
wi o podjętych zobowiązaniach, pra
cownicy służby rolnej pow. inowro
cławskiego piszą:

„Przyrzekamy stale ulepszać styl 
swojej pracy, służyć pracą swą i 
wiedzą gromadom, spółdzielniom 
produkcyjnym i PGR-om dla pod
niesienia produkcji rolnej i po
mnażania bogactwa narodowego.

Przyrzekamy wzmóc bezpośredni 
kontakt z gromadą, wykonywać 
zadania planowe sprawniej i o- 
fiarniej, załatwiać każde odwołanie 
i zażalenie z terenu szybko i wni
kliwie.

Taki tryb pracy umocni i po
głębi zaufanie szerokich mas 
chłopskich do władzy ludowej, 
zaktywizuje je w szerokim fron
cie narodowym, w służbie naszej 
Ludowej Ojczyzny.

W codziennej naszej pracy przy
świecać nam będą wspaniałe per
spektywy rozwoju rolnictwa ra
dzieckiego zawarte w wytycznych 
do XIX Zjazdu WKP(b) oraz dy
namika rozwoju Polski Ludowej, 
wytyczona w programie Frontu 
Narodowego. Wzywamy do pod
jęcia podobnych zobowiązań 
wszystkich pracowników służby 
rolnej w powiatach całego kraju."

Radioodbiornik „Aga 
-nagroda 
dla jednego ze zwycięzców w biogu EkCtP

Kilkadziesiąt pięknych i warto
ściowych nagród oczekuje zwycięz
ców w biegu Ilustrowanego Kuriera 
Polskiego w dniu 21 września, nie
zależnie od pucharów przewidzia
nych dla zespołów i artystycznie wy
konanych dyplomów pamiątkowych, 
które otrzymają wszyscy uczestnicy 
imprezy. Czytelnicy nasi znają już 
nagrody, o których pisaliśmy w po
przednich numerach. Ostatnio wpły
nęło kilka nowych, wartościowych 
nagród od CK SD a mianowicie: ra
dioodbiornik „Aga", 2 aparaty foto
graficzne i rower. Amatorów na ich 
zdobycie będzie z pewnością wielu. 
Droga do zwycięstwa w naszym bie
gu otwarta jest jednak dla wszyst
kich. Niejednokrotnie bowiem w u- 
biegłych latach byliśmy świadkami, 
jak znani długodystansowcy ulegali 
po zaciętej walce mało znanym za
wodnikom, dla których bieg IKP sta
wał się ezęsto odskocznią do wyczy
nów na bieżniach krajowych i za
granicznych.

Staną do niego zawodnicy zo 
wszystkich ośrodków Polski: z Wy
brzeża, Śląska, Opola, Stolicy, Po
znania, Szczecina, Bydgoszczy, z 
miast i wsi, z fabryk, PGR-ów i 
szkół, by zamanifestować niezłomną 
wolę walki o pokój i Plan 6-letni, by 
w.-kazać swą zwartość w pierwszych 
szeregach Frontu Narodowego.

Zgłoszenia ciągle jeszcze napływa
ją. Obok nieznanych zupełnie na
zwisk, na liście zgłoszeń figurują 
„starzy bywalcy" naszych biegów, 
którzy corocznie przybywają do Byd 
goszczy, corocznie stają na starcie 
tej popularnej i masowej imprezy 
sportowej. Tegoroczny bieg zapo
wiada się szczególnie ciekawie, gdy* 
odbędzie się w ramach ogólnowoje- 
wódzkiego festynu młodzieżowego, w 
którym weźmie udział ponad 20 tys. 
młodzieży.

Przypominamy, że zgłoszenia 
przyjmujemy w terminie do 17 bm. 
Przy zgłoszeniu podać należy datę 
urodzenia i przynależność klubową. 
Ponieważ napływają do Redakcji za
pytania, informujemy, że ze względu 
na wielką ilość zawodników poza- 
miejscowych, koszta podróży zwra
camy tylko tym „awodnikom, którzy 
otrzymali od nas imienne, osobiste 
zaproszenie do udziału w biegu. Przy 
jezdnym zapewniamy obiad i nocleg, 
o ile przybędą w nocy.

POD KOSZEM W BYDGOSZCZY
W dniu wczorajszym rozpoczął się w 

Bydgoszczy półfinałowy turniej koszy
kówki żeńskiej z cyklu rozgrywek o Pu
char Polski. W turnieju uczestniczą: 
Gwardia Warszawa. Kolejarz Warszawa, 
Kolejarz Toruń i Kolejarz. Bydgoszcz. W 
pierwszym dniu odbyły się dwa spotka
nia. W inauguracyjnym meczu wystąpiły 
obie drużyny stołeczne. Zwycięstwo w 
stosunku 45:33 (22:12) odniosła drużyna 
koszykarek Kolejarza, w której najlepiej 
zagrały reprezentantki Polski Kamecka 
1 Wikarska, zdobywczyni 22 pkt.

W drugim spotkaniu koszykarki Kole
jarza Toruń pokonały zdecydowanie ko
leżanki z Bydgoszczy w stosunku BS:1* 
(43:6). mając przez cały czas zdecydowa
ną przewagę. Ze względu na fatalne wa
runki atmosferyczne mecz ten odbył się 
już w sali.

Dziś w drogim dniu turnieju o godz. 
15.45 Kolriarz Warszawa spotka się z Ko
lejarzem Bydgoszcz a o godz. n.oo Gwar
dia Warszawa z Koleiarzem Toruń. Ob» 
mecze odbędą ale na kortach Gwardii 
przy ul. Zamojskiego, w razie niepogody 
zaś w sali gimnastycznej przy ul. Konar, 
skiego.

KTO ZWYCIĘŻY 
POJEDYNKU KOLEJARZY’

STADION LEŚNY
14- 9- 52.Bydgoszcz godz. 11

KONKURS SPORTOWY IKP 
Nr 24

II LIGA
KOLEJARZ BYDGOSZCZ — 

KOLEJARZ TORUŃ

Wynik .... (do przerwy 
Imię, nazwisko............. ,
Adres..............................

.)

w ____  ________ ,__________
Jutro na zielonej murawie piłkarskiej 

nowego y--”---- - '- - ___ 7. /
goszcz dojdzie do sensacyjnego pojedyn
ku piłkarskiego o mistrzostwo II Ligi, w 
którym na przeciw siebie siana dwa 
bratnie zespoły: Kolejarz Bydgoszcz 
i Kolejarz Toruń. Dla obu drużyn mecz 
ten bedzle miał decydujące znaczenie, od 
wyniku niedzielnego spotkania uzależ
niony jest bowiem w dużym stopniu dal- 

I szy pobyt w Lidze, bądź to Kolejarz* 
Bydgoszcz, bądź też Kolejarza Toruń. 
Stawka meczu — jak widzimy — jest więe 
b. poważna.

W przedmeczu o godz. 9.30 walczyć bę
dą juniorzy Kolejarza Bydgoszcz z junio
rami Torunia.

Liezac sie z olbrzymim zainteresowa
niem ..derbami" ligowców pomorskich, 
a mianowicie meczem Kolejarza Byd
goszcz z Koleiarzem Toruń. Dyrekcja 
MPK postanowiła uruchomić dodatkowe 
tramwaje i autobusy w okresie naiwięk- 
szego nasilenia dopływu publiczności. 
Ponieważ pojedynek Kołeiarze Bvdgo.szez 
z Kolejarzem Toruń roznocznie sie w 
niedzielę, 14 bm. o godz u na Stadionie

Pi'Zy p6łnocnej. dodatkowe 
autobusy kursować beda od smdz m nę 
na trasach od Dworca Gł. nrzez ul Zv«. 
munta Augusta do stadionu oraz 
skrzyżowania Al. 1 M«la z ul Chodki<Z 1 Wieża do ul. Północnej. Chodktę.

Stadionu Leśnego Kolejarza Byd-

I i
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SOBOTA J' TBO:
Podw Krzyża św.

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż Po- 
t: rna 44-14. Pogotowie PCK 1000. Tak
sówki 36-55 1 30-62. Informacja PKP n-s7. 
Informacja pocztowa 02 I 03. Zamiejsco
we 00. Komenda MO 25-16. IKP 19-57. 
33-41, 33-42.

iJDWC
Bar pijanego

smutDo jakich 
nych skutków do
prowadza naduży 
cie „czystej z kro 
pką" lub „bez kro 
pki" — niechaj o- 
powie ta historyj
ka.

Przedwczoraj 
chłopcy idący ul.wieczorem dwaj

Cen. Stalina zostali zatrzymani przez 
nieznanego czciciela Bachusa, który 
był w tak różowym nastroju, że po
darował im... swój nowiuteńką ro
wer marki „Bałtyk". Chłopcy wzbra 
r.iali się przyjąć prezentu, „trun- 
kowiec" uparł się i młodzieńcy chcąc 
nie chcąc przyjąć musieli, Ponieważ 
jednak byli uczciwymi młodymi 
obywatelami, świadomymi skutków 
nałogu, rower przyprowadzili do na
szej redakcji. I tak trzeźwy ofiaro
dawca może u nas odebrać 
tgubę. (ż-fa)

Nareszcie

swoją

SZTAFETA MŁODYCH WYBORCÓW
przybędzie ze wszystkich krańców województwa

Niełady okazja dla »łowców autografów«
We wszystkich ośrodkach województwa, miastach, 

gminach i gromadach trwają gorączkowe przygotowania 
wódzkiego festynu młodzieżowego, który odbędzie się w 
Bydgoszczy na stadionie letnim Gwardii.
Ponad 2O.jys. młodych przedsta 

wicieli fabryk, instytucji, spółdzieli 
produkcyjnych, PGR-ów i szkół zje 
dzie w tym dniu do stolicy woje 
wództwa, by podsumować swe po- 
zlotowe zobowiązania, by podjąć no
we z okazji zbliżających się wybo
rów i XIX Zjazdu WKP(b), by gre
mialnym swym udziałem w tym 
święcie młodzieżowym wykazać, że 
młodzież polska pod przewodem swej 
czołowej organizacji ZMP stoi w 
pierwszych szeregach Frontu Naro
dowego, że w codziennym życiu rea
lizuje jego program i hasła.

Niecodzienne wyniosą wrażenia 
uczestnicy zbliżającego się festynu 
Po części oficjalnej, w której prze
mówią do młodzieży I sekretarz KW 
PZPR i Przew. ZW ZMP, program 
przewiduje występy artystyczne, tra
dycyjny bieg -II. Kuriera Polskiego 
na dystansie 3000 m do którego zgło
sili udział czołowi długodystansowcy 
polscy, mecz piłkarski repr. LZS woj. 
bydgoskiego i poznańskiego itp.

W czasie trwania festynu przybędą 
ze wszystkich ośrodków Pomorza 
motorowe sztafety młodych wybor
ców, które złożą meldunki o przygo- I ^y*stoego.‘

miasteczkach, 
do ogólnowoje- 
dniu 21 bm. w

„Dom Książki" 
w których bę- 
książki. „Łowcy

czczenia wyborów.
organizuje stoiska, 
zie można nabywać .
litografów" będą mieli nielada oka-

zję uzyskania na książkach autogra
fów czołowych sportowców Polski, | 
uczestników Olimpiady w Helsin- l 
kach i zwycięzców biegu IKP.

W godzinach popołudniowych 
odbędą się specjalne dla uczestni
ków festynu przedstawienia w 
Teatrze Ziemi Pomorskiej, regaty 
kajakowe o „Błękitną Wstęgę Brdy" 
itp. Wieczorem zaś w kilku punk
tach przewidziane są spotkania mło
dzieży z przedstawicielami społeczeń

— stwa'miasta Bydgoszczy. (x)

W Bydgoszczy

Powiatowy Komitet Frontu Narodowego
został wybrany

W Bydgoszczy na powiatowej konferen
cji Frontu Narodowego jednomyślnie po
wołano Powiatowy Komitet Wyborczy 
Frontu Narodowego w następującym 
składzie:

Przewodniczący Julian Dudy — aktywi
sta Zw. Zaw. Prac. Rolnych, zast. prze
wodniczącego: Alojzy Krawczak akty
wista gromady Zielonczyn. gm. Sicienko 
oraz Michał Kujanek — przodujący indy
widualny chłop z gminy Dobrcz, odzna
czony przez Prezydenta Rzeczypospolitej

pf KOMUNIKATY w|
* DZIŚ w godz. 9,30 w sali PZBM w 

Bydgoszczy (ul. Leśna 19) odbędzie się 
naradą ekonomiczna aktywu związkowe- 

I go, partyjnego i administracyjnego za
kładów metalowych woj. bydgoskiego i

- . • , '■ Organizuje ja ZO Zw.
towaniach młodzieży pomorskiej dla Zaw. Metalowców.

Nareszcie 
kaliśmy się 
pania 
jamy i 
chodnika na ul. 
Janka Krasickie
go u wylotu ścieź 
ki holowniczej 
nad Brdą. Tylko 
czemu dopiero po 

umieszczeniu w IKP fotografii, a 
nie już po pierwszej naszej wzmian
ce W myśl przysłowia: „Lepiej póź
ni niż nigdy!" sprawę należy uwa- 
żcf za załatwioną pomyślnie.

Pochwala natomiast należy się 
Państw. Zarządowi Wodnemu, któ
ry już nazajutrz po naszym „To i 
owo" oczyścił bajorko nad Brdą i 
c.j/nność tę ostatnio powtórzył już 
bez naszego przypomnienia. Zasy
pał również 2 razy piaskiem szcze
liny na ścieżce holowniczej, którą 
niszczy każdy ulewniejszy deszcz. 
Tu już prosi się poważniejsza in- 
westycja — następny deszcz bowiem 
znowu spłucze lotny piasek do Brdy, 
skąd trzeba go będzie mozolnie wy- 
bagrowywać. (ch)

dacze
zasy- 

głębokiej 
ułożenia
na

Ł-apstrsyk 20.000 młodzieży

Pozeynan ie
delegatów z Pomorza na Zjazd Nauczycieli

WAŻNYM wydarzeniem jest w silnie brzmiała nuta służenia masom 
tej chwili Krajowa Narada [ pracującym, sprawie pokoju i rozwo- 
’ ■ . ;Mn nmTToinl i *7 tnewet- ! intui nlf'Txibnv T'lol o rł o f Axir /fzirixn £3 "i DPrzodujących Nauczycieli. Z wszyst

kich województw zbiorą się w War
szawie dnia 13 i 14 bm. szczególnie

jowi ojczyzny. Delegatów ożywiają 
do głębi słowa Prezydenta Bieruta: 
„Nie ma piękniejszego zawodu nad

aktywni i zasłużeni pedagodzy, aby 
podsumować dotychczasowe osiąg
nięcia szkoły polskiej i wytyczyć dro 
gi dalszej pracy w przełomowym dla 
kraju momencie, jakim są wybory 
do Sejmu. Z Pomorza udaje się na 
zjazd nauczycielstwa 56 delegatów.

zawód nauczyciela, który rozumie 
swe powołanie".

O uczuciach sympatii dla nauczy
ciela i o zrozumieniu jego roli przez 
społeczeństwo świadczyły słowa ob. 
Gosieckiego, który przemawiał imie
niem Komitetów Rodzicielskich. Kil-

W przeddzień wyjazdu delegatów ka delegacji młodzieżowych, w szcze
Pomorza żegnała ich 20 tys. rzesza 
młodzieży na pi. Bohaterów Stalin
gradu. Po przemówieniu przewodn. 
Oddziału Grodzkiego ZNP Ajtnera i 
dyr. Kautego, jednego z delegatów 
nauczycielstwa bydgoskiego, odbył 
się capstrzyk ulicami miasta.

Dnia 12 bm. na uroczystości po
żegnalnej w auli Szkoły Ogólno
kształcącej TPD zjawili się licznie 
przedstawiciele Partii, stronnictw 
politycznych, nauczycielstwa, Komi
tetów Rodzicielskich i Opiekuńczych 
i organizacji młodzieżowych. Po za
gajeniu dokonanym przez przewodn. 
Odziału Okręgowego ZNP Augusty
na, kier. Woj. Wydz. Kultury, Prasy 
i Propagandy PZPR Lewońska uwy
datniła rolę nauczycielstwa w chwili 
obecnej na tle dotychczasowych o- 
siągnięć i trudności, wypowiadając 
niezłomne przekonanie, że nauczy
ciel, któremu Polska Ludowa dała 
szerokie pole działalności oświatowej 
i społecznej, włączy się całą duszą 
do akcji Frontu Narodowego.

W wypowiedziach delegatów na 
tjazd, ob. ob. Mikulskiej i Chamota,

Od dłuższego czasu w hallu kina 
„Pomorzanin" wywiesza się miesięcl 
ny plan wyświetlanych filmów we 
wszystkich kinach bydgoskich. Bar
dzo nam się ten plan podoba, a po
dobałby się na pewno więcej, gdyby 
nie kłócił się tak rażąco z rzeczywi
stością. Inne bowiem filmy są w pla
nie, a inne widzimy na ekranie!

—---------------------Rozumiemy; że
niekiedy zachodzi 
potrzeba zmiany 
zaprojektowanego 
planu gry, ale

bezplanowy K“".S
_______________ nien pamiętać o 
poczynieniu zmian na tablicy w hal
lu „Pomorzanina". I to pamiętać 
zawsze, a nie tylko czasami! Np- w 
tym miesiącu plan ten w ogóle „nie 
gra".

Jest to sprawa ważna zwłaszcza 
dla posiadaczy kart abonamento
wych, którzy przecież też musza 
planować, by w terminie wykorzy
stać zapłacone z góry kupony! (ch)

Plan

krzyżem zasługi, sekretarz: Kazimierz 
Balcerowicz — kierownik Technikum Ce
ramicznego. członkowie Prezydium: Mle-1 
czyslaw Hemmerling — sekretarz KP 
PZPR, Bogdan Zamiar (SD) — przodują
cy nauczyciel, wychowawca młodzieży, 
Stanisław1 Spiczonek — młodzieżowy przo 
downik pracy, odznaczony podczas Zlotu 
Młodych Przodowników — Budowniczych 
Polski Ludowej krzyżem zasługi.

Członkowie Powiatowego Komitetu Wy
borczego Frontu Narodowego: Józef Ma
tuszewski — prezes Pow. Żarz. ZSCh, 
Franciszek Kałużny — wlceprzew. PRN. 
Józef Pietruszewski — prezes PZGS, Kle
mens Kwiatkowski — sekretarz PKW 
ZSL Mikołaj Makarewicz — kier. Wydz. 
Propagandy KP PZPR. Aleksander Rado- 
bylski — przewód, spół. prod, w Łosko- 
niu, gminą Osielsko, Józef Cisek — inoy- 
wldualny chłop, przodownik w realizo
waniu obowiązków wobec Państwa, An
tonina Majewska — działaczka młodzie
żowa (ZMP), Apolinary Ura — oficer 
Ludowego Wojska Polskiego, Zygmunt 
Suproczyńskl — młodzieżowy przodownik 
pracy w Kujawskich Zakładach Napraw 
Samochodowych w Solcu Kujawskim, 
Wiktor Czubek — aktywista młodzieżowy 
gromady Gorzeń, Józef Samul — prze
wodniczący spóldz. prod. Nowy Dwór 
i jej założyciel, Kazimierz Lewy — mało
rolny chłop z gromady Mąkowarsko — 
przodownik w realizacji zobowiązań wo
bec Państwa, Stanisław Bakalarz — prze
wodniczący spółdz. prod. Godecz, akty
wista gromadzki. Jan Ertman — aktywi
sta gromadzki z Dąbrowy Wielkiej, Bo
lesław Wyrwas — przodujący ch’op z gro 
mady Nowaczkowo, Maksymilian Gla- 
mowski — przodujący chłop i aktywista 
gromady Zoiędowo.

Dś na ekranie kina „Pomo
rzanin" w ramach Dni Filmu 

Polskiego wyświetlany będzie film 
pt. „Skarb". Akcja filmu oparta jest 
na tle trudności mieszkaniowych 
zaraz po wyzwoleniu Warszawy.

Zdjęcie nasze przedstawia Adolfa 
Dymszę i Ludwika Sempolińskiego, 
występujących w tym filmie.

gólności ZMP i harcerstwa, dało na
stępnie wyraz swemu serdecznemu 
powiązaniu z nauczycielstwem, pod
kreślając zarazem chęć silniejszej 
jeszcze niż dotychczas pracy dla lu
dowej ojczyzny, przodowania w nau
ce i akcjach społecznych.

Część oficjalną zakończono odczy
taniem listu bydgoskiego nauczyciel
stwa do Prezydenta Bieruta. Uroczy
stość pożegnalną zamknęły występy 
artystyczne zespołu tańca ludowego 
ZNP oraz chóru nauczycielskiego pod 
batutą ob. Juszczyka, który — jak 
wiadomo — został nagrodzony w 
czerwcu ub. roku na konkursie w 

i skali krajowej. Produkcje te stały na 
b. wysokim poziomie.

Delegatom udającym się tuż po 
uroczystości na dworzec towarzy
szył szereg młodzieży i nauczyciel
stwa szkół bydgoskich. Zarazem to
warzyszą tym przodownikom pracy 
pedagogicznej i społecznej ze stro
ny społeczeństwa pomorskiego życzę 
nia jak najowocniejszych obrad.

Jotpe.

Uroczyste zebranie
w Starym Tea trie

Związek Bojowników o w-''-'"-- t 
Demokrację w Bydgoszczy zaprasza 
wszystkich obywateli unasu* .— ..... -a 
zebranie w związku z Międzynarodowym 
Tygodniem Walki z Faszyzmem i Woj
na. które odbędzie się w niedziele, dnia 
14 bm o godz. 11.30 w starym teatrze 
przy ul. Grodzkie) 14.

101 maszyn 
na starcie IV wvseigu o 
„Srebrny Kask66

Do piątku południa liczba maszyn 
zgłoszonych do wielkich wyścigów moto
cyklowych o „IV Srebrny Kask m. Byd
goszczy" osiągnęła nlenotowaną do tej 
pory cyfrę. Ogółem zgłoszono bowiem 
101 maszyn, co jest nielada rekordem, 
nienotowanym dotąd w Polsce w tej ka
tegorii wyścigów .

W biegu I (kateg. 125 ccm — III lic.) 
startować będzie 18 zawodników, w bie
gu II (kat. 250 ccm — III lic.) — 21 za
wodników, w biegu III (kateg. 500 ccm — 
lic. II i III) 7 zawodników, w biega IV 
(kateg. 125 ccm — lic. II) — 14 zawod
ników, w biegu V (kateg 250 ccm — lic. 
II) — 14 zawodników, w biegu VI (kateg. 
350 ccm — lic. II) — 11 zawodników, 

| w biegu VII (kateg. powyżej 350 ccm — 
lic. II) — 10 zawodników oraz w biegu 
VIII (kateg. wózki — lic. I — III) — 6 
zawodników.

Przypominamy, iż wyścigi rozpoczną 
, się punktualnie o godz. 14 na trasie za- 
l mkniętego obwodu ulic: Al. Ossolińskich, 

PI. Weyssenhoffa. Niemcewicza, Zamoj
skiego, Bojowników PPR, Staszica, 15 
Grudnia, Gen. Stalina, Piotrowskiego 
i Ossolińskich. Długość jednego okrąże
nia wynosi 2.8 ton, a całość trasy — 10

30 dni 
czeka racjonalizator 

na protokół
Biurokratyczne załatwiahie wnio

sków racjonalizatorskich wielokrot
nie utrudnia eksploatację wyna
lazków.

Minęło już przeszło 30 dni od 
czasu posiedzenia w Centralnym 
Zarządzie Przemysłu Chemicznego 
„Erg" w Warszawie, poświęconego 
cennemu udoskonaleniu pracowni
ka „Ergu" p. Franciszka Dondelskie- 
go. Na posiedzenie komisji nie za
proszono jednak ani racjonalizatora 
ani jego doradcy fachowego. Co gor
sza do tej pory nie przysłano proto
kółu z posiedzenia.

Warszawski CZPChem „Erg" wy
kazuje naszym zdaniem za mało 
troski o racjonalizatora, nie racząc 
poinformować go o wyniku eksper
tyzy. Sprawą tą powinny zaintere
sować się czynniki nadrzędne, (juk)

Po robocie
idziemy na koncert

Dziś o godz. 16 w świetlicy PZBM ©r»v 
ul. Leśnej 19 Zw. Zaw. Metalowców or
ganizuje wielki koncert popularny pod 
nazwą „Przy sobocie po robocie"". Wy
stąpią Orkiestra Symfoniczna Polskiego 
Radia oraz najlepsze zespoły artystycz
ne metalow-ców. Wstęp bezpłatny dli 
metalowców oraz członków innych zwias 
ków zawodowych, których organizatorzy 
serdecznie zapraszają.

PIWNICZKI 
pod kioskami’ byłyby 
najpraktyczniejsze

Spacerując ostatnio z „Obiekty
wem po mieście" zwracaliśmy uwagę 
na nieestetyczne skrzynie sterczące 
za kioskiem Przemysłu Fermenta
cyjnego na rogu u|. Król. Jadwigi i 
Dworcowej. Ponieważ wypadek ten 
nie jest odosobniony w kioskach 
Przem. Fermentacyjnego a butelki 
próżne czy pełne trzeba gdzieś po
mieścić proponujemy następujące 
rozwiązanie.

Wybudować w kioskach piwniczki, 
tak jak to zrobiono w Grudziądzu 
lub otoczyć teren przy kioskach płot 
kiem. Radzimy zastanowić się nad 
tym Przemysłowi Fermentacyjnemu 
w Bydgoszczy! (juk).

okrążeń = 28 km.
W dniu wyścigów w godzinach od 5 — 

7 zawodnicy odbędą na trasie próbne 
treningi, a od godz. 12 wstęp na trasę 
będzie dostępny w miejscach specjalnie 
wyznaczonych.

Na starcie ujrzymy czołówkę najlep
szych zawodników. Bliższe szczegóły po
damy w jutrzejszym numerze.

^nJ&hika ugntkta |
WOJNA ZE SZCZURAMI

JAK się dowiadujemy walka ze szczu
rami, gryzoniami, które wyrządzają nam 
olbrzymie szkody, zostanie podjęta rów
nież w bież, roku Wielką akcję deratyza
cji na Pomorzu przygotowuje się w li
stopadzie br. (ż)

PORANKI
w k nach bydgoskich

W niedzielę odbędą się w kinach 
bydgoskich następujące poranki fil
mowe : Pomorzanin ■ — „Zakazane 
piosenki" (godz. 10) i „Skarb" (godz. 
12), Orzeł „Renegat" (godz. 12), Wol
ność — „Czarodziejski kryształ" 
(godz. 10) i „Siedmiu śmiałych" 
(godz. 12), Gryf — „Awatura na 
wsi" (godz. 11), Bałtyk — „Potępień
cy (godz. 10 i 12).

PIŁKARZE STALI GDANSK 
W BYDGOSZCZY

Zespół OWKS Bydgoszcz, doniedawna 
zajmujący pozycję leadera w II lidze, 
posiada jeszcze realną szansę powrotu na 
swoje miejsce pod warunkiem zwycię
stwa nad Stalą Gdańsk. Piłkarze Wy
brzeża będą bowiem najbliższym prze
ciwnikiem drużyny bydgoskiej. Spotka
nie między obu zespołami rozegrane zo
stanie w niedzielę. 14 bm. o godz. 9.30 
na Stadionie Letnim Gwardii przy ul. 
Sportowej.

Mecz organizowany przez Ligę Przyja
ciół Żołnierza poza aspektem sportowym

| ma do spełnienia jeszcze jeden ważny
•cel: zasilenie Społecznego Funduszu Od-.

budowy Warszawy. I

e^TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Sobota: Dożywocie 

(godz. 19.30).
Niedziela: Dożywocie 

(16 i 19.30)

O?? KINA
Pomorzanin: Skarb (16.

18 i 20>-polonia: Wilhelm Tell 
(15.30. 18 1 20.30)

Orzeł: Na manewrach 
(17 1 19).

wolność: Płomienie (16.
18 i 20)

Gryf: Jasna droga (17 
i 19)

Bałtyk: Antoni Iwano
wic? gniewa sie (17 1 >9)

Mir: As wywiadu (19)
Bagatela: Kulisy ringu 

(20)

Rozmaitości: Sprzymie
rzeńcy. Cement, (godz * 
16—23).

Fotoplastlkon: Norman
dia 1 Bretania (od go 
dżiny 13 do 21)

JP_W¥STAW¥
Pomorski Dom Sztuki; 

..Grafika Rembrandta" — 
(codziennie godz. 10—13 
i 16—19. w święta godz 
10—17, w dni oośwlatecz- 
ne nieczynna).

Muzeum: Zbiory stale 
(codziennie godz. 10—16 w 
środę godz 12—19 w nie 
dziele godz 10—14)

© DYŻURY
Dyżur nocny (g 22—8) 

Apteka nr 13. Al. 1 Maja 
nr 27 (tel. 23 14) oraz Ap
teka nr 12. ul. Giunwaldz 
ka 37 (teł. 34 31).

Pogotowie dentystów: 
w sobotę dyżuruje w 
godz. 15—17 J. Rajkowski 
(Bojowników PPR 10)-

Sobota, 13 września
13.15 Muzyka polska w 

wyk. orkiestry rozgłośni 
bydgoskiej ood dyr. Ar
nolda Rezlera, 13.55 Mu
zyka. 16.20 Bydgoski dzień 
nik radiowy. 16.35 Sasza 
órossman — Taniec ro
syjski. 16.45 Audycja dla 
młodzieży pt. ..Przodow
nik wyszkolenia bojowe
go". 17.15 piosenki w ry
tmie tanecznym. 17.30 Fe
lieton literacki w opraco
waniu W. Lesiewskiego 
pt. ..Na obiedzie z Ed
kiem". 18.50 Audycja pt. 
..Wspomnienia korespon
denta". 19.05 .Żądło mi
krofonu".
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WSPOHT
Nowy regulamin

drużynowych mistrzostw Polski w bok
Sekcja Boksu GKKF mając na celu w 

jak najszerszym zakresie umasowienie 
•portu bokserskiego, wprowadziła w roz
grywkach o drużynowe mistrzostwo Pol
ski na rok 1952/1953 nowy regulamin.

Rozgrywki w nadchodzącym sezonie 
odbywać się będą na szczeblu powiato
wym od 1 października do 15 grudnia br 
w wojewódzkim od 1 września do 15 gru
dnia br. i centralnym — od 1 październi
ka do 30 stycznia 1953 r.

sie

ilustrowani kurier polski

W czasie odbywających sie rozgrywek 
niedopuszczalne będzie przejście zawod
nika z jednego zrzeszenia do drugiego, 
natomiast będzie można uzupełniać skład 
zawodnikami, którzy przed rozpoczęciem 
rozgrywek nie byli zgłoszeni.

Regulamin przewiduje ograniczenie 
Startów zawodników na poszczególnych 
szczeblach. I tak np. zawodnik walczący 
na szczeblu powiatowym ma prawo tylko 
jeden raz startować na szczeblu woje
wódzkim. Startując natomiast więcej niż 
jeden raz, nie będzie już mógł wrócić 
do walk w klasie powiatowej, a bedzie 
mógł brać udział tylko w rozgrywkach 
wojewódzkich lub centralnych.

Ciekawą innowację wprowadził GKKF 
w punktacji rozgrywek. Drużyny I i li 
ligi, które muszą obowiązkowo wystawić 
także i drużyny w klasie wojewódzkiej 
lub powiatowej, otrzymują niezależnie 
od własnych zdobytych punktów, jeden 
punkt dodatkowy za start drużyny rezer
wowej. niezdekompletcwanej (minimum 
7 zawodników) w klasie niższej. Analo
gicznie punktować się będzie start re
zerwowych drużyn wojewódzkich w kla
sie powiatowej.

KLASA POWIATOWA
W zawodach na szczeblu powiatowym 

w jednej grupie nie może startować wię
cej niż 6 drużyn. Jeżeli zgłoszonych bę
dzie więcej zespołów, podzielone zosta
ną na dwie grupy.

W zależności od warunków miejsco- 
wych oraz ilości zgłoszonych drużyn, roz 

odbywaó się będą systemem 
punktowym (mecz i rewanż ewentualnie 
bez rewanżu) albo pucharowym (przegrv 
wający odpada).

Drużyna, która zajmie pierwsze miej
sce w tabeli, awansuje do klasy woje
wódzkiej.

KLASA WOJEWÓDZKA
W klasie wojewódzkiej w jednej gru

pie nie będzie mogło startować również 
więcej jak 6 zespołów. W wypadku więk
szej ilości zgłoszonych drużyn zostaną 
one podzielone na więcej grup

System rozgrywek w tej klasie jest 
taki sam jak i w powiatowej i mistrz 
wojewódzki uzyskuje prawo brania u- 
działu w zawodach o wejście do II ligi. 
Drużyna, która zdobędzie najmniejsza 
Hose punktów, spada do klasy powiato
wej.

O WEJŚCIE DO II LIGI
Rozgrywki o wejście do II ligi trwać 

będą od 1 stycznia do 31 marca 1953 r. 
1 udział w nich brać będą mistrzowie 
poszczególnych województw, podzieleni 
przez sekcję boksu GKKF na trzy grupy. 
Zawody te odbędą się systemem pucha
rowym i mistrzowie grup wchodzą do 
II ligi.

mistrzostwa ii ligi
Do II ligi zaliczonych zostało 18 ze

społów podzielonych na 3 grupy:
GRUPA I: Gwardia Słupsk.' Gwardia 

Szczecin. Kolejarz Bydgoszcz. Budowlani 
Poznan, stal Wrocław. Spójnia Warsza
wa.

II: Górnik Zabrze. Włókniarz 
Łódź, Gwardia Poznań, Kolejarz War
szawa. OWKS Kraków. Unia Piotrków. 

GRUPA III: Gwardia Wrocław. Kole
jarz Opole, Ogniwo Bielsko. Stal Poznań, 
OWKS Bydgoszcz. Gwardia Kraków.

Zawody w II lidze rozgrywane będą

w każdej grupie systemem punktowym 
(mecz i rewanż), mistrzowie grup nato
miast walczyć będą ze sobą o wejście 
do I ligi w spotkaniach bez rewanżu. 
Zespoły, które zajmą w swoich grupach 
Ostatnie miejsca, spadają do klasy woje
wódzkiej.

MISTRZOSTWA I LIGI
O tytuł drużynowego mistrza Polski 

walczyć będą w I lidze następujące ze
społy: CWKS, Gwardia Warszawa. Kole 
jarz Gdańsk. Stal Chorzów. OWKS Lu
blin 1 Gwardia Gdańsk.

Zawody w I lidze rozegrane zostaną 
systemem każdy z każdym — mecz i le- 
wanż. Ostatnia drużyna w. tabeli spada 
do II ligi, a przedostatnia walczyć będzie 
o utrzymanie się w I lidze z wicemi
strzem II ligi.

Kto gra przeciw CSR
w Pradze i Łodzi
Przebywający na obozie treningowym 

w AWF piłkarze przygotowują się sta
rannie do dwóch spotkań z Czechosłowa
cją (A 1 B), które rozegrane będą w dniu 
14 bm. w Pradze i w Lodzi.

Zaobserwowana na obozie forma posz
czególnych graczy pozwoliła Sekcji Piłki 
Nożnej GKKF na ostateczne ustalenie 
składu naszych drużyn.

Drużyna Polski A wyjechała wczoraj 
do Pragi w następującym składzie: 
Szymkowiak, (Wyrobek), Gędłek, Bar- 
tyla, Banisz (Glimas), Mamoń, Bieniek 
(Strzykalski), Mordarskl, Anioła, Brei- 
ter, Alszer, Wiśniewski (Trampisz). Kie
rownikiem ekipy polskiej jest Kruk. 
Na meczu w Łodzi Polska B — Cze

chosłowacja B, Polacy wystąpią w skła
dzie:

Stefaniszyn (Skromny). Korynt, Jandu- 
da, Cichoń (Wołosz), Suszczyk, Wapien
nik (Gizywocz, Narloch), Cehellk, Cie
ślik, Baszkiewicz, Gogolewski, Kobylań
ski (Browarski, Kroczek i Kubosz).

*
Sekcja Piłki Nożnej Sokola CSR usta

liła składy reprezentacji Czechosłowacji 
na spotkania z Polską.

Reprezentacja A: Dolejsy .Semesi, No
wak, Recek. Koubek, Benedikovic, Hla- 
vacek, Muller, Tomas, Zdarsky, Pavlovic.

Reprezentacja B: Nowak, Krasnohor- 
sky, Safranek, Urban, Prochaska, Blaze- 
jovsky, Kokstein, Kuchler, Vencek, Hej- 
ski, Bragagnola. :

Nr 22«

Załoga Lubelskiej Fabryki Sa
mochodów Ciężarowych im. Bo
lesława Bieruta w Lublinie podjęła 
cenne zobowiązania produkcyjne 
dla uczczenia Programu Wyborcze 
go Frontu Narodowego oraz dla 
uczczenia XIX Zjazdu WKP(b). 
Robotnicy budujący fabrykę zo

bowiązali się m. in. wyrównać za
ległości z miesiąca sierpnia i prze
kroczyć od 100-120 proc, plany 
m-ca września w robotach budo
wlanych — szczególnie w hali 
narzędziowej.

Na zdjęciu: Fragment budowy 
hali śrub i nitów. (Foto — CAF)

PRACOWNICY POSZUKIWANI
kowali. Ślusarzy, kołodzieja i fachów 
CA na stanowisko KIEROWNIKA warsztatu zespo
łowego przyjmie natychmiast do pracy Zespól 
Państwowych Gospodarstw Rolnych Jaśkówo, pow. 
Morąg, stacja kolejowa Miłomłyn. Mieszkanie za
pewnione. (7919

Nowoczesny Gabinet
Kosmetyczny 

„RENA" 
Teresa Nowicka 

dyplom, kosmetyczka 

Bydgoszcz, Śniadeckich 10 
ezyiiuv o<l 15 bm.

WARSZAWA — ŁÓDŹ 3:8
W towarzyskim meczu piłkarskim, z któ 

rego dochód przeznaczono na budowę 
stolicy reprezentacja Warszawy pokona
ła Łódź 3:0 (2:0), Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: Szymborski, Janeczek i Olejnik 
— po jednej.

KOLARSKIE GÓRSKIE MISTRZOSTWA 
POLSKI

Do kolarskich górskich mistrzostw’ Pol
ski, które rozegrane zostaną w niedzielę 
14 bm. na trasie Nowa Huta — Zakopane 
zgłosiło się już 56 czołowych kolarzy z

Wójcikiem, Kapiakiem, Drążkowskim, 
Królakiem, Hadasikiem, Nowoczkiem 1 
Wyględą na czele. Przewiduje się, że w 
wyścigu startować będzie ponad 100 ko- 
larzy.

SPORT W ZSRR
W Kijowie rozpoczęły sie mistrzostwa 

ZSRR w pływaniu 1 skokach do wody, 
w których uczestniczą reprezentacje 
wszystkich republik radzieckich oral 
drużyny Moskwy i Leningradu.

Kupujcie losy w szczęśliwej kolekturze
„ORBIS’* w Toruniu

gdzie znów padła wielka wygrana

Ślusarzy narzędziowych, Ślusarzy bu
dowlanych, KOWALI, TOKARZY i ROBOTNI
KÓW poszukuje Robotnicza Spółdzielnia Pracy 
„Metalowiec" — Bydgoszcz, Dworcowa 90. (8923

nr. 'H29S 7971

OGRODNIK potrzebny. —i 
Jan Dopierała, gospodar
stwo ogrodnicze Gniezno. | 
Witkowska 7. (7954

KTO udzieli lekcji języ
ka polskiego uczennicy 
klasy dziesiątej szkoły o- 
gólnoksztalcacej? Oferty 
IKP Bydgoszcz „7949".

 (7949

1 PRACOWNIKA kontroli technicznej, GŁÓWNEGO 
MECHANIKA, 2 PRACOWNIKÓW do organiAcji I 
samorządu, 2 INSTRUKTORÓW KSIĘGOWOŚCI 
natychmiast zaangażuje Związek Branżowy Spół
dzielni Skórzanych, Bydgoszcz, ul. Dworcowa 55. 
Podania wraz z życiorysami przyjmuje sekcja kadr.

 (7959)

1 TECHNIKA BUDOWLANEGO do Torunia, 2 TE
CHNIKÓW BUDOWLANYCH w miejscu, 2 KIE
ROWNIKÓW BUDOWY zatrudni Bydgoski Zespól 
Budownictwa Przemysłowego, Bydgoszcz, ul. Wro
cławska 7. (7966
5 KOBIET i 3 MĘŻCZYZN do prac fizycznych 
przyjmie od zaraz Bydgoska Wytwórnia Octu i 
Musztardy, Bydgoszcz, ul. Długa 2. (6839
PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH do wyładunku 
ziemniaków poszukujemy. Płaca godzinowa plus 
nadgodziny. Zgłoszenia PSS, Al. 1 Maja nr 42. (7994k

II ■‘"'■"O IH
WÓZEK czeski głęboki 
dobrym stanie kunie. — 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (7990
KANAPY, leżanki, mate
race na rozbiórkę kupie. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (8006

SILNIK elektryczny 1 KM 
220/380. 2800 obr. min. ku
pię. — Inowrocalw. Ro
kossowskiego 30. (stolar
nia). (6284

II II
BUFET i kredens sprze
dam. Bydgoszcz. Poznań
ska 14-4. (7958

SILNIK 3 PS 2800 obr., 
380 V kupię. Adres wska
że IKP Bydgoszcz. (7942
UŻYWANE błony celu
loidowe większe, staniol 
srebrny kupię. Chmielew
ski, Bydgoszcz, Wincen
tego Pola 4 (przy Ułań
skiej). (7828

SYPIALNIE korzystnie 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Chwytowo 6 (stolarnia).

(7946

AUTKO mało używane, 
kulkowe łożyska sprze
dam. Wiadomość IKP.
 (7956

50 MÓRG pszennej, bu
dynkami. wieś kościelna, 
pow. Starogard — 35.000, 
dom ogródkiem, światło 
24.000 sprzedam. — Oferty 
IKP Bydgoszcz ..7901".

(7901

ROWER damski w do
brym stanie sprzedam. — 
Bydgoszcz, ul. Czackiego 
nr 8 (Szwederowo). (7943

ZEGAREK męski „Doxa" 
sprzedam. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (7957

AKORDEON 120 basowy, 
9 registrowy w dobrym 
stanie okazyjnie sprze
dam. Kepczyk. Osie, po
wiat Swlecie. (7951

SKRZYPCE model „stra- 
divarius" 1726 r. sprze
dam. Podwale 12 m. 1.

 (7944

BIURKO, bieliżniarke i 
lustra duże sprzedam. — 
Bocianowo 38 m. 2. (7961

MOTOCYKL, rower ubra
nie ślubne sprzedam. Ul. 
Kujawska 70-13. (8018

ROWER męski, maszynę 
do szycia sprzedam, śla- 
ska 13 6. (8001

WESTFALKĘ w dobrym 
stanie sprzedam. — Byd
goszcz. Koronowska 7. 

 (7096

BERNARDYNY młode - 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Poznańska 17-3. (7977

FUTRO karakułowe trzy- 
czwarte dobrym stanie — 
sprzedam. Jackowskiego 
nr 18 m. 6. (7970

ROJ pszczół z ulem tanio 
sprzedam. — Ul. Ks. Sko
rupki 119a. (7983

SILNIK spalinowy 8 KM 
.,Deutz" sprzedam. Pod
leśna 8. (8004

OBRĄCZKI sprzedam. Al. 
1 Maja 46-6a (godz. 17—20) 

 (8003

|| RÓŻNE

„AVIRA", Poznań. Dą
browskiego 1. Podnoszę 
oczka na poczekaniu, me- 
reżkuję, okrętkuję. plisu
ję. wprawiam nowe sto
py 1 kołnierzyki do ko
szul. (5603

FUTRA farbuję. Farblar- 
nia futer — Poznań. Dą
browskiego 81. tel. 507-88. 
 (5659

PASY brzuszne — leczni
cze, przeciw opuszcze
niom, pooperacyjne za
bezpieczające. przepukli
nowe, ciążowe. Pracow
nia — Bydgoszcz, ul. Kró
lowej Jadwigi 19 (róg Ło
kietka). (8024

COFAM zarzuty wypo
wiedziane na Halinę Ur
bańska i przepraszam. — 
Florian Kubasik. (7985

MASZYNĘ do szycia bę
benkowa w dobrym sta
nie kupię. Plac Poznań
ski 6-1 (godz. od 16 do 18) 

 (7953

WÓZKI dzieciece. autka 
koszykowe, spacerówki — 
wzór 'czeski na łożyskach 
kulkowych polecają Bra
cia Chojnaccy. Poznań. — 
Wrocławska 25. (5665

ZEGAREK damski, anker 
15 kamieni, umywalnie z 
białą marmurowa płyta — 
sprzedam. ~ 
m. 6.

Dworcowa 25 
(7962

dębową, u- 
szafę dwu-

MASZYNĘ męska kra
wiecka kupie. Gen. Sta
lina 12-4. (7950

KUCHENKI, piece kaflo
we przenośne sprzedam. 
Poznański, Bydgoszcz, ul. 
Dworcowa 61-3. (5649

SYPIALNIĘ
mywalnię,   
drzwiowa, wilka rasowe
go spizedam. Grunwaldz
ka 37-3 (godz. 13—15). (7964

MASZYNKĘ elektryczna 
do podnoszenia oczek — 
komplet sprzedam. Byd
goszcz. ul. Kwiatowa 5, 
m. la. , (8021

MASZYNĘ do szycia — 
sprzedam. Śniadeckich 39 
m. 15 (w podwórzu). (7998

MARTĘ TOBOLEWSKĄ 
wzywam do opróżnienia 
piwnicy w terminie 7 dni 
Hoppe^ (8019 
OBELGĘ rzucona na ob. 
Celberg odwołuje jako 
niewłaściwa i niesłuszna. 
Joanna Krysiak. (7781

DOMEK jednorodzinny z 
ogrodem i polem kupie. 
Sprzedający ma prawo na 
dalsze zamieszkanie lub 
prawo na dożywocie. — 
Uczciwe zgłoszenia do 
IKP Bydgoszcz pod ..Fo
tograf"., (7952
Mllllllllflfllllllllllllllllllllllllllllllll

fMDJO

POKÓJ stołowy myśliw
ski, jasny, dębowy, sześć 
foteli i stół rozsuwany na 
12 osób, dywan 3,5X4 m, 
obrazy Jaxy, Konitzera i 
Rupniewskiego sprzedam. 
Bydgoszcz. Ustronie nr 7 
m. 2

SYPIALNIĘ nową, buty 
oficerki nr 37 — bardzo 
korzystnie sprzedam Ad
res wskaże — IKP Byd
goszcz. (7967

OBRĄCZKĘ sprzedam - 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (8002

KORZYSTNIE sprzedam z 
powodu przeprowadzki 
maszyny 1 narzędzia rol
nicze: mlocarkę. sieczkar- 
kę, kierat, wialnie, brycz
kę i inne. — Oferty IKP 
Bydgoszcz „7973". (7973

DNIA 7. 9. zostawiono w 
pociągu Kościerzyną — 
Bydgoszcz torebkę z leg. 
kolejową. Znalazca pro
szony zwrot. — Wiktoria 
Karolewicz, Orawska 11.

STOPY ifed rąbiemy — z 
dwóch jedna, WYKONU
JEMY' powierzonych: we
łen, nici, przędzy, maszy
nowo pończochy damskie, 
dziecięce, skarpety, kola- 
nówki. damskie siatkowe. 
Poznań. Chwaliszewo 67.

(5662

 (7840
REGAŁY, kontuary skle
powe korzystnie sprze 
dam. Magdzińskiego 1-3 
(godz. 15—18). (7968

SOBOTA, 
13 WRZEŚNIA 1952 r. 
7.55 Wiadomość! poran

ne, 12.04 Dziennik połud
niowy. 12.45 Audycja dla 
wsi. 13.00 .,W rytmie wal- 

14.30 Muzyka. 14.40 
prasy literac-

ca".
Przegląd 
klej, 14.50 Koncert. 15.10 
Audycja literacka. 15.30 
Audycja dla świetlic dzle 
cięcych, 17.00 Wiadomości 
popołudniowe. 17.45 Re
portaż. 18.30 Popularne 
utwory muzyki symfoni
cznej. 19.30 Muzyka i ak
tualności, 20.00 ..Przy so
bocie po robocie". 21.00 
Dziennik wieczorny. 21.50 
Muzyka. 22.20 Muzyka ta
neczna. 23.10 Muzyka z 
płyt, 23.50 Ostatnie wia
domości.

PIANINA, fortepiany — 
sprzedaje Cichon. Byd
goszcz: Grunwaldzka 109. 
tel. 37-72. (8008
AKORDEON 80 basowy, 
2 registrowy sprzedam. — 
Al. 1 Maja 117 m. 1. (8017
2 ŁÓŻKA żelazne sprze
dam. Bydgoszcz. Al. 1 Ma
ja 126-1. (8016
DWA dwukołowe wózki, 
patefon z płytami, komo
dę, lustro, krzesła sprze
dam. Fredry 6 m. 7 — 
(godz. 14—18).
DOBERMANNY 9 tygod
niowe sprzedam. Pomor
ska 27 m. 6. (3000

(7999

1 ha ZIEMI sprzedam. — 
Wiadomość: Bydgoszcz. 
Pijarów 37. (8022

BMW 200 sprzedam. Po
morska 88. blok A. m. 24. 

 (8013
KOŻUCH długi sprzedam 
Wiadomość: Grunwaldzka 
or 42 m. 2. (7997

BIBLIOTEKĘ, zegar sto
jący. bufet, leżankę, stp- 
ly. krzesła, łóżka sprze
dam. Al. 1 Maja 135 (w 
podwórzu, do godz. 11).

(8067

SZAFĘ, stół, kanapę, ki
lim, palto zimowe sprze
dam. Zduny 1-9. parter. 

 (8020

AKORDEON 126 basowy 
z registrem i pianino — 
sprzedam. — Inowrocław. 
Stalina 1-3. (6290

Separatory
używane akumulatorowe 
z masy decelitowej (prze
kładki porowate) kupimy 
Spółdzielnia Pracy „PRE
CYZJA" w Bydgoszczy. 
Al. 1 Maja 99. (7894

RADIO 3 lampowe, prąd 
220 sprzedam. Ustronie 13 
">• 5.  (7980
SAMOCHÓD osobowy  
sportowy kabriolet na 
chodzie sprzedam. Byd
goszcz. ul. Łabiszyńska 1 
m- 1- (7982

MOTOCYKL NSU 206 cm 
sprzedam. — Inowrocław. 
Wojciecha 54. (6289

MOTOCYKL NSU 300 - 
stan dobry sprzedam. — 
Bydgoszcz-Wschód. Prze
mysłowa la m. 4. (7991

|| PRACY POSZUKUJĄ ||

PRZY.IMĘ prace zlecone 
z zakresu biurowości i 
księgowości. Oferty IKP 
Bydgoszcz „7981". (7984

i| POSADY WOLNE ||

POSZUKUJĘ chłopca do 
ogrodnictwa. Bydgoszcz 
Czyżkówko. Okopowa 2.

_____ (7938

LEŻANKĘ tapczanowa z 
pluszem, nowa sprzedam. 
Bydgoszcz, Toruńska 35 4. 

 (7995
TŁOKI nowe ..Willys", 
motorek do szlifierki — 
sprzedam. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (7955

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
Czerwonej Armii 20. Centralą telefoniczna: 33-41 i 33-42 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami) Tel 24-29. Konto PKO IKP nr VI-140

KSIĄŻKOWY poszukuje 
pracy w zakładach opie
ki społecznej. Oferty IKP 
Toruń pod ..Książkowy".

(4842

MAMKA do dziecka po
trzebna za dobrym wyna
grodzeniem. Adres wska- 
że IKP Bydgoszcz. (7933

OGŁASZAJCIE SIĘ
w IKP

KULTURALNA gosposia 
do wszelkich prac domo 
wych. do pracujących, na 
wieś, potrzebna od zaraz 
lub później. Oferty IKP 
Bydgoszcz „7975". (7975
MŁYNARZ kawaler, po
moc domowa potrzebni. 
Warunki dobre. Adres 
IKP Bydgoszcz.

Wycieraczki 
maniloue i inne 
7888 poleca 
Spółdzielnia Pracy 
„Proletariat" 

BYDGOSZCZ
Dworcowa 62 lei. 35-17

Dnia 11 września 1952 roku zmarła dr mod. śp.

PRZYCHODZĄCA — do 
dziecka potrzebna. Śnia
deckich 2 m. 5. Zgłoszenia 
godz. 19—20.

GOSPODYNI starsza po
trzebna. — Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (6798

SAMODZIELNE. 2 pokoje 
kuchnią wygodami, sło
neczne. I piętro zamienię 
na 3 — podobne lub 2 
większe z ogródkiem, lub 
domek jednorodzinny. — 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„7992". (7992

2 POKOJE kuchnia śród
mieściu zamienię na po 
dobne przedmieściu. Ofer 
ty IKP Bydgoszcz ..7969".
• (7989

DUŻY słoneczny pokój 
używalnością na przed
mieściu. dogodny dojazd 
tramwajem, zamienię na 
mniejszy kuchnią raczej 
śródmieściu. Oferty IKP 
Bydgoszcz „8012". (8912

SAMODZIELNE 3 pokoje 
kuchnia, centralne ogize- 
wanie, łazienka, centrum 
Bydgoszczy zamienię na 
damek jednorodzinny na 
przedmieściu lub na ma
łe gospodarstwo względ
nie kupię. — Oferty IKP 
Bydgoszcz „8011", (soil

DUŻY pokój z balkonem, 
kuchnią, łazienka zamie
nię na podobne lub dwa. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (7988

2 POKOJE kuchnia śród
mieściu zamienię na po
dobne. okolica Bielawek.

—- Bydgoszcz
(7987

Oferty 
„7987".

IKP

TRZYMIESIĘCZNE no 
woczesne. koresponden
cyjne kursy księgowości. 
Łódź, skrytka 163 (772

LEKCJE tańców wznawia

września 1952 r. zmarła po krótkich 
ach, namaszczona Olejami św., prze- 
at 53, nasza ukochana matka, slo- 

teściowa 1 babcia śp.

Stanisława Czamota-Bojarska
Z BALCERSKICH

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 września br. 
o godzinie 17 z kaplicy cmentarza Nowofar- 
nego w Bydgoszczy. Msza św. za duszę śp. 
Zmarłej odprawiona zostanie dnia 15 wrze
śnia o godz. 7 w kościele Farnym.
O czym zawiadamiają w smutku i żalu po- 
grąfcone dzieci 1 rodzina
Bydgoszcz, we wrześniu 1952 r. (8019

Sabina Sawicz
długoletni ordynator oddziału laryngologiczne

go Szpitala Miejskiego w Inowrocławiu.
W Zmarłej tracimy wzorową współpracownicę, 
szczerą i życzliwą koleżankę oraz czynną człon
kinię naszego towarzystwa.

POLSKIE TOWARZYSTWO LEKARSKIE
KOŁO POWIATOWE

INOWROCŁAW6291)

 
■—— f

Dnia 11 września 1952 r. zmarła opatrzona Sa
kramentami św. śp.

Joanna Łipartowa
z domu GRYCZYNSKA

Pogrzeb odbędzie sie dnia 14 wrześnią 1952 r.
o godz. 16 z kaplicy cmentarza par. św. Józefa 
w Inowrocławiu.
O czym zawiadamiają
6287> MĄŻ, DZIECI, ZIĘĆ i WNUK

 

ZGUBY

ZGUBIONO książeczkę 
Ubezpieczała! Społecznej 
Władysław Nowak. Ino
wrocław. (6288

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa. - -’witowanle 
wydane w Strzelnie. Zy
gmunt Lisiecki. (6286

ZGUBIONO kartę mel
dunkową. Tadeusz Kaute. 

(7974

ZGUBIONO portfel z do
kumentami: leg. związku 
zawód., służbowa. TPPR 
członkowska. Zwrócić — 
Miohał Kaczmarek. Na
ruszewicza 11-1. (8005

ZGUBIONO kartę mel
dunkową. Janina Zieliń
ska, Bydgoszcz. Racławi- 
clŁa 5-1. (7935

się. Informacje: Śniadec
kich 3. (7960

| DZIERŻAWY ]

(7960 WEZM3 gospodarstwo w

KORESPONDENCYJNIE 
księgowość, stenografia 
maszynopisanie, angielski 
Informacje Łódź, skrzyń- 

"■ (3360(7979 ka 57.

“ WTOAWCA । DRUK: SPÓŁDZIELNIA WTSDAWNICZA l| 
„PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA". WARSZAWA ŚNIADECKICH n ! 
ODDZ. W BTOGOSŻOZY. OBER W. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42', DRUKARKA

dzierżawę do dwóch hek
tarów w muŻA-iotarów w powiecie wyrzy'- 
skim lub okolicy Byd
goszczy. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz, (7972

POSZUKUJĘ w Byd
goszczy dzierżawy małe
go domku. wzgl. 3 pokoi 
i stajni. Franciszek Gla- 
pa, Naklo, ul. Lipowa 13.

(7978

|POKOJU POSZUKUJĄ|

POKOJU poszukuję za 
zwrotem kosztów remon
tu. Oferty IKP Bydgoszcz 
„7986". (7986

SAMOTNA urzędniczka 
poszukuje pustego poko
ju. koszty remontu zwró
cę. Oferty IKP Bydgoszcz 

(8014

DENTYSTA w średnim 
wieku, samotny, poszuku
je pokoju. — Oferty IKP 
Bydgoszcz „8015". (M85

SAMOTNY starszy pan 
poszukuje pokoju' ume
blowanego od zaraz. Ofer 
*.y By<igoszcz. (794S

MAGISTER praw, samot
ny. poszukuje pokoju. — 
°*£y IKP Bydgoszcz 
„796., . (7965

Papier biały gazet, rot 
mat ki vri 50 g 63 era 
E-IH-12243

O^^la
, za 1 mm. Ogłoszenia” w śpectaln^Try^ioT^ ’ 

ILl-łamowy (za tekstem) k


